ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

«ГОСИНФОРМ»

от « /3  » / /  20ЛЗ г.
П Р И К А З

№  //3

г. Саранск

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», в связи с изменением
потребностей в товарах, работах, услугах среди субъектов малого и среднего
предпринимательства П Р И К А З Ы В А Ю :
1. В связи с изменением потребностей в товарах, работах, услугах внести изменения в
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства на 2023 год, подлежащий размещению в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд на сайте http://zakupki.gov.ru, согласно
Приложению № 1.

Директор А.Е. Романов

http://zakupki.gov.ru

Приложение № 1
к приказу от 13.11.2023 г. № - //6  -п

Наименование позиций, добавленных в Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства
№
п/п

ОКПД2 Наименование

1. 26.20.21.110 базовые системы хранения данных (обеспечивающие сохранность
данных при отключении питания)

Изменения в Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства на 2023 год:
1 26.20.14.000 машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде

систем для автоматической обработки данных
2 26.20.15.000 машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие

или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих
устройств для автоматической обработки данных: запоминающие
устройства, устройства ввода, устройства вывода

3 26.20.21.100 системы хранения данных

4 26.20.21.110 базовые системы хранения данных (обеспечивающие сохранность
данных при отключении питания)

5 26.20.40.140 средства защиты информации, а также информационные и
телекоммуникационные системы, защищенные с использованием
средств защиты

6 26.20.40.190 комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие,
не включенные в другие группировки

7 26.30.23.142 оборудование для управления функциями конечных устройств
цифровой телефонии и конференц-связи (кодек АКС, ВКС, сервер
управления ВКС и камерами с PTZ)

8 26.40.31.190 аппаратура для воспроизведения звука прочая

9
28.25.20.111 вентиляторы осевые

10 28.25.30.110 комплектующие (запасные части) холодильного и морозильного
оборудования, не имеющие самостоятельных группировок

11 27.11.61.120 комплектующие (запасные части) генераторов, не имеющие
самостоятельных группировок

12 33.12.18.000 услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового
холодильного и вентиляционного оборудования

13 43.39.19.190 работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие,
не включенные в другие группировки

14 43.91.19.110 работы строительные по устройству любых видов кровельных
покрытий зданий и сооружений

15 45.20.11.200 услуги по ремонту легковых автомобилей и легких грузовых
автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту
электрооборудования, шин и кузовов

16 58.29.29.000 обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе
17 58.29.50.000 услуги по предоставлению лицензий на право использовать

компьютерное программное обеспечение

18 62.01.11 услуги по проектированию, разработке информационных технологий

для прикладных задач и тестированию программного обеспечения
19 62.01.11.000 услуги по проектированию, разработке информационных технологий

для прикладных задач и тестированию программного обеспечения
20 62.03.12.130 услуги по сопровождению компьютерных систем
21 80.10.12.000 услуги охраны
22 80.20.10.000 услуги систем обеспечения безопасности
23 81.21.10.000 услуги по общей уборке зданий
24 95.11.10.000 услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования